12 Ecclesia in Africa, 65 
13 Cf. ibid,,, 133. 
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9. Au terme de notre rencontre, je voudrais rejoindre une fois encore, 
par la pensée et par le cœur, le peuple qui vous est confié sur la terre du 
Burkina-Faso et du Niger. Nous sommes maintenant entrés dans la prépa
ration directe du grand Jubilé de l'An 2000, un temps où nous sommes 
conviés à centrer notre regard sur la personne du Christ, Fils de Dieu fait 
homme. C'est donc avec confiance que je vous invite à aborder l'avenir en 
sa présence. Au milieu des difficultés et des conflits que connaît le conti
nent africain, que vos communautés soient des signes audacieux d'espé
rance, par la charité qu'elles sauront vivre et transmettre. Qu'elles mon
trent à tous que le Seigneur ne saurait abandonner ceux qui souffrent, 
ceux qui se sentent rejetés ou exclus de la société! Je confie les espoirs et 
les peines de vos peuples à l'intercession maternelle de la Mère du Sauveur. 
Et de grand cœur je vous donne la Bénédiction Apostolique, que j'étends 
volontiers aux prêtres, aux religieux, aux religieuses, aux catéchistes et à 
tous les fidèles laïcs de vos diocèses. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

IANUENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Thomae Reggio archiepiscopi Ianuen
sis fundatoris congregationis sororum a Sancta Martha (1818-1901) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Mihi Deus sufficit ». Haec verba, ab Archiepiscopo Thoma Reggio pau
lo antequam praemium adipisceretur aeternum pronuntiata, eius vitae com
pendium iudicari possunt, quam totam in servitium impendit Dei atque 
Ecclesiae quaeque semper illustrata est studio fideliter divini Pastoris vesti
gia sequendi, qui se ipsum obtulit pro grege (cf. Io 10, 11). 

Dignus hic Christi minister Ianuae natus est die 9 mensis Ianuarii anno 
1818 a marchionibus Ioanne Iacobo Reggio et Angela Maria Pareto. Paucis 
post diebus baptismi sacramentum accepit atque anno 1826 Confirmatio
nem et Eucharistiam. Regii Ephebei urbis suae fuit alumnus, quod Patres 
Ordinis Clericorum Regularium a Somascha regebant. Apud Ianuensem 
Studiorum Universitatem ordinem studiorum iurisprudentiae frequentavit, 
quem, patre consentiente, reliquit ut in theologiam incumberet, quandoqui
dem sacerdotium petere statuerat. Seminarii archiepiscopalis alumnus fuit 
externus et anno 1841 sacrum recepit presbyteratus Ordinem. Anno 1843 
est lauream adeptus et insequenti anno doctoris dignitatem gradumque. 
Docendis disciplinis theologicis se dedidit atque, cum Missionariorum Rura-
lium et Operariorum Evangelicorum Congregationibus adhaesisset, apostola
tui christianae doctrinae institutionis in agris inque urbis suburbanis. Post
quam vicarius rectoris fuerat seminarii Ianuensis, nominatus est rector se
minarii Clavarensis (annis 1845-1851), prudentemque educatorem se osten
dit atque regiminis virum. In eadem Clavarensi urbe, quae etiam tum pars 
erat archidioecesis Ianuensis, nomen professus est in Congregationem Mis-
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sionariorum a Sancto Alfonso de' Liguori, quam Sanctus Antonius Maria 
Gianelli instituerat; nonnullarum beneficarum consociationum fuit consocius 
multasque adiuvit religiosas congregationes. Abbas collegiatae ecclesiae San
ctae Mariae in caelum Assumptae in Cariniano (annis 1851-1877), sedulo 
suum explevit munus ac de liturgia deque nuntio verbi Dei curam egit. 

Anno 1877 nominatus est senis et aegroti Episcopi Ventimiliensis Coa
diutor, in cuius locum successit post paucos menses. Ea dioecesis, quae non 
paucis laborabat difficultatibus, largiter multis eius mentis cordisque facul
tatibus est fruita eiusque ampla pastorali experientia. Servus Dei cultum 
divinum provexit, evangelii atque doctrinae catholicae praedicationem, fidei 
integritatem defendit adversus falsam Novatorum religionem; catechismi in
stitutionem fovit, sacerdotum vitam spiritalem, seminarii alumnorum for
mationem. Pluries Visitationem pastoralem ad exitum adduxit pluriesque 
Synodum dioecesanam celebravit. Duo condidit orphanotrophia operaque 
sustinuit Societatis Sancti Ioannis Bosco, cuius admiratur fuit et amicus. 
Eius in egenos sedulitas maxime effulsit tempore terraemotus, qui anno 
evenit 1887. In seminarii dioecesani eique coniuncti episcopalis ephebei ser
vitium anno 1878 condidit Congregationem Sororum a Sancta Martha, quae 
postea Institutoris voluntate suam extendit industriam ad scholas quoque 
et ad valetudinaria. 

Ianuensis Archiepiscopus nominatus anno 1892, Servus Dei summa ope 
niti porrexit ad salutem animarum, egregie muneribus fungendo docendi, 
sanctificandi atque gubernandi. Instauravit in primis pacis condicionem in 
rationibus inter auctoritates civiles et auctoritates religiosas, quamvis firmi
ter se gereret in iurium Ecclesiae atque Romani Pontificis defensione. 

Varia suscepit incepta pro sacerdotum spiritali, pastorali atque culturali 
formatione; in seminariis dioecesanis inque Collegio Theologico studia reno
vavit; Pontificiam instituit Facultatem Iuridicam necnon Officium Iudiciale 
Ecclesiae Bonis tuendis. Ad augendam et solidandam laicorum culturam re
ligiosam Scholam Superiorem Religionis fovit ac sustinuit; circumscriptiones 
paroeciales redintegravit, urbis incrementi demographici ratione habita; no
vam Clavarensem dioecesim, anno 1892 institutam, aliquot annos tamquam 
Administrator Apostolicus rexit; Visitationem pastoralem perfecit locis at-
tactis longinquioribus; Synodum celebravit dioecesanam ac reficiendae Ca
thedrali prospexit. 

Inter annum 1851 et annum 1901 complures scripsit articulos, quaestio
nibus interveniens necessitudinum inter Ecclesiam et Rem publicam. Ope-
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ram dedit corpori formando catholicorum qui, in negotia publica insisten
tes, libertatem Ecclesiae defenderent in complexione democratica. Sodali-
cium provexit pro diebus feriatis, Societatem ad suppetias mutuo ferendas 
inter ecclesiasticos, Opus pro hominibus nauticis Britannis. Coeptus susti
nuit Beati Ioannis Baptistae Scalabrini, ipse de Italis curando, qui in loca 
externa migraverant. 

Servitio pastorali cotidiano humane populum Dei gubernavit, qui sem
per eum ob insignes dotes humanas ac spiritales, ob ardorem sacri ministe
rii, ob constantem sanctitatis appetitionem, magni fecit. « Ecclesiasticus 
sum; oportet sanctus sim »: sic scripsit per spirituales exercitationes medita-
tionesque anni 1845, et ad finem usque in hoc mansit proposito. Ut enim 
in Christi imitatione progrederetur se abnegavit, in voluntate Dei fuit, ma
lum fugit bonumque fecit, in lumine fidei ambulando, in fervore caritatis, 
in gaudio spei. Firmiter in divinam revelationem credidit inque Ecclesiae 
magisterium. Cum simplicitate et perseverantia quae alios docebat est exse
cutus atque in sua apostolica industria solam Dei gloriam quaesivit et salu
tem animarum, quibus est cum sedulitate, benignitate et prudentia ad cae
lestem patriam moderatus. Ex toto corde Dominum dilexit et proximos 
plus quam seipsum, officiosusque praesertim fuit in sacerdotes personas 
consecratas, pauperes, moribundos omnesque qui in socialibus ac spiritali
bus versabantur difficultatibus. Semper supernaturali cum prudentia egit, 
aequabilitate et humanitate; Ventimiliensem Ecclesiam gubernavit et Ia
nuensem archidioecesim cum lenitate ac fortitudine. Iustitiam erga Deum 
et proximos fovit et coluit; in omnes humilis fuit, in terrestrium bonorum 
usu temperans voluitque pauper esse ut Christum imitaretur et quo melius 
indigentes adiuvaret. Suam aluit vitam interiorem suosque apostolicos labo
res pia divinorum mysteriorum celebratione, ferventi erga Eucharistiam, 
Domini Passionem et Sacrum Iesu Cor atque Virginem Mariam pietate, 
aeternarum veritatum meditatione, assidua precatione, paenitentia et casti-
gatione necnon communione cum Ecclesia et Romano Pontifice, cuius pius 
fuit filius. Ipsa apostolica negotia, quae cotidie explebat, fuerunt ei prae
stans via ad progrediendum in Christi cognitione et amore. 

Cum se ad pagum Triora, in Ventimiliensi dioecesi situm, contulisset ut 
sacram comitaretur peregrinationem, Servus Dei in morbum incidit, hinc-
que non potuit Ianuam redire. Post duos acerbae infirmitatis menses, quam 
aequo animo ac patienti pertulit, die 22 mensis Novembris anno 1901, me
ritis ornatus ac fama sanctitatis insignis, est in aeternitatem ingressus. 

Congregatio de Causis Sanctorum 437 

Praeclararum eius virtutum memoria annis qui sunt mortem secuti viva 
mansit, praecipue apud Sorores a Sancta Martha. Beatificationis et canoni
zationis Causa post aliquot inanes conatus inita est ab Archiepiscopo Ia-
nuensi per celebrationem Processus dioecesani (annis 1983-1984), qui est a 
Congregatione de Causis Sanctorum probatus decreto die 23 mensis Novem
bris anno 1992 promulgato. Consultorum Historicorum sessio acta est die 
24 mensis Novembris anno 1992. Confecta Positionis praeparatione, inquisi
tum est ex more an Dei Servus heroum in modum virtutes coluisset. Die 
23 mensis Septembris anno 1997 factus est, prospero cum eventu, Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Epi
scopi, in Sessione Ordinaria, postridie calendas Décembres eodem anno ha
bita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Ioanne Canestri, edixerunt 
Archiepiscopum Thomam Reggio heroum more virtutes théologales, cardi
nales iisque adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constar* ' A virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia, et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Thomae Reggio, Archiepiscopi Ianuensis, Fundatoris Congregationis Soro

rum a Sancta Martha, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A.D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

438 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

LEOPOLITANA LATINORUM seu CRACOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Bilczewski, archiepiscopi Leo-
politam latinorum (1860-1923) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« In mea navitate continuo prae oculis vestrum habebo spiritale et 
etiam temporale bonum; unum volo, corda vestra; sed ea non mihi volo, 
verum Domino qui me misit; ardenter enim cupio vos omnes salvos esse ». 

Huic consilio, quod initio sui episcopalis ministerii significavit, Servus 
Dei Iosephus Bilczewski ad finem usque fidelis mansit; namque boni Pasto
ris vestigia secutus (cf. Io 10, 11), sine intermissione bono gregis prospexit, 
cui copiose Redemptionis thesauros distribuit ac splendidum amoris in 
Christum Dominum, in Ecclesiam et in animas testimonium praebuit. 

Natus is est die 26 mensis Aprilis anno 1860 in Galitia Occidentalis pago 
Wilamowice ab agricolarum familia. A piis parentibus fructuose est prima 
christiana atque humana educatione instructus. Post ludum studia perrexit 
in vicina urbe Wadowice alacritatem ostendens et notabilem sacrificii spiri
tum. Cum sacerdotium appeteret, seminarium dioecesanum Cracoviense est 
ingressus et pridie nonas Iulias anno 1884 sacrum recepit Presbyteratus Or
dinem. Paulo post ministerium iniit pastorale tamquam paroeciae vici Mo
gila vicarius. Deinde Vindobonam se transtulit ut studia persequeretur et 
doctoris gradum est consecutus in Sacra Theologia (anno 1886); postea Ro
mae Pontificiam Studiorum Universitatem frequentavit Gregorianam, se di
ligenter dedens theologicis disciplinis pernoscendis atque archaeologiae chri
stianae. Postquam ad suam rediit archidioecesim, vicarius fuit paroeciae lo
ci Kety (annis 1888-1889) ac deinceps ecclesiae Sanctorum Petri et Pauli 
(annis 1889-1891) in urbe Cracovia. Ubique eminuit munerum pastoralium 
et sacerdotalium cura necnon studii cupidine. Anno 1891 factus est profes
sor theologiae dogmaticae specialis apud Studiorum Universitatem Leopoli-
tanam, cuius fuit etiam rector. Illum collegae et alumni magni fecerunt, 
qui eius bonitatem et humanitatem, doctrinam, didacticas dotes egregias et 
libros editos de scientia mirabantur. 

In consistorio die 17 mensis Decembris anno 1900 habito est a Summo 
Pontifice Leone XIII Archiepiscopus Metropolita Leopolitanus Latinorum 
nominatus et secuto mense Ianuario ordinationem accepit episcopalem. Sta-
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tim suo se tradidit muneri summa cum pastorali caritate, solum gloriam 
Dei quaerens et animarum salutem. Multiplicem apostolicam explicavit in
dustriam, quae fructus edidit copiosos cum in populo, qui ei concreditus 
erat, tum extra dioecesis suae fines. Multa cum cura formationi spiritali et 
culturali consuluit sacerdotum et seminarii alumnorum, quos potissimum 
exemplo docuit quomodo sit Deo et Ecclesiae serviendum. Sacrarum Litte
rarum et catechismi provexit cognitionem atque familiarum et laicorum au
xilium in christiane pueris et iuvenibus educandis. Fidei integritatem ac 
doctrinae catholicae defendit, clare et fortiter verbum Dei nuntiavit per 
praedicationem et scripta pastoralia. Sedulus de cultu divino, novis 
extruendis ecclesiis prospexit; novas instituit paroecias; consociationes ca
tholicas sustinuit; pauperibus opitulatus est, operariis, tironibus, Polonis in 
exteris nationibus sedem habentibus; contra perturbationes morum et litte
rarum ignorantiam contendit atque scholis aperiendis favit, praesertim in 
parvis pagis et in agris, atque bonis libris, typis editis, diffundendis. Iusti
tiam socialem provexit iuxta doctrinam Litterarum Encyclicarum quae ver
bis incipiunt « Rerum Novarum ». Eius cordis bonitas et animi fortitudo pe
culiari fulserunt splendore in acerbis bellis, quae in eius patriam profue
runt: populi defensor factus est et dolentium consolator, sine religionis, or
dinis et nationis discrimine. 

Qui eum noverunt, fervorem eius pastoralem, sacrificii spiritum in Ec
clesiae servitio atque vitae sanctitatem admirati sunt. Etenim in ea credidit 
quae docebat, et cum perseverantia ac spiritali gaudio voluntati Dei oboe-
divit, praeceptis evangelicis et Ecclesiae, ac sine intermissione in Christi 
imitatione est progressus magnum adipiscens perfectionis gradum. Contra 
indolem suam, natura impotentem, certavit, devitavit peccatum, diligenter 
lucrum fecit de multis talentis quae a Deo acceperat et cum accuratione sa
cerdotalia ac deinde episcopalia munera sua est exsecutus, tametsi in graves 
incucurrit difficultates et aegritudines nonnumquam in itinere suo. 

Fides lumen fuit vitae eius et apostolatus, precatio animae cibus, fer
vens pietas in Eucharistiam eius pastoralis caritatis statumen. Religionem 
etiam coluit erga Iesu Passionem et Sacrum Cor, erga Spiritum Sanctum 
atque Virginem Mariam. Deum amavit, Ecclesiam, archidioecesim suam, 
patriam, sacerdotes, iuvenes, pauperes et male affectos. Iure habitus est pa
ter bonus ac sedulus et revera, sui ipsius immemor, cum generositate et 
simplicitate, prudentia atque fortitudine omnes dilexit omnibusque servivit. 
Semper divina Providentia est vehementer confisus, terrestrium bonorum 
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semper neglegens fuit, temperans, in Deum inque proximos iustus, castus, 
oboediens Deo et Ecclesiae auctoritati, patiens in difficultatibus atque in 
longo acerboque morbo quo est ad mortem deductus die 20 mensis Martii 
anno 1923.